
ALEJANDRO MEDINA 9992330587
7.68 kW 3 de Julio de 2025

1D 771980712059

1,337 kWh $ 3,584

12 1,930 kWh $60

98.33 % BIMESTRE $ 3,524

$21,504.00 MXN $357.00 MXN $21,147.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.0 %



Propuesta 1 3 de Julio de 2025 18 de Julio de 2025

20250900

ALEJANDRO MEDINA  
9992330587

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 138,309.55

Descuento $ 37,509.55

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 21,504.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 21,147.00 $ 21,147.00 $ -79,653.00

2 $ 22,149.12 $ 367.71 $ 0.00 $ 21,781.41 $ 21,781.41 $ -57,871.59

3 $ 22,813.59 $ 378.74 $ 0.00 $ 22,434.85 $ 22,434.85 $ -35,436.74

4 $ 23,498.00 $ 390.10 $ 0.00 $ 23,107.90 $ 23,107.90 $ -12,328.84

5 $ 24,202.94 $ 401.81 $ 0.00 $ 23,801.13 $ 23,801.13 $ 11,472.29

6 $ 24,929.03 $ 413.86 $ 0.00 $ 24,515.17 $ 24,515.17 $ 35,987.46

7 $ 25,676.90 $ 426.28 $ 0.00 $ 25,250.62 $ 25,250.62 $ 61,238.09

8 $ 26,447.21 $ 439.06 $ 0.00 $ 26,008.14 $ 26,008.14 $ 87,246.23

9 $ 27,240.62 $ 452.24 $ 0.00 $ 26,788.39 $ 26,788.39 $ 114,034.62

10 $ 28,057.84 $ 465.80 $ 0.00 $ 27,592.04 $ 27,592.04 $ 141,626.66

11 $ 28,899.58 $ 479.78 $ 0.00 $ 28,419.80 $ 28,419.80 $ 170,046.46

12 $ 29,766.57 $ 494.17 $ 0.00 $ 29,272.39 $ 29,272.39 $ 199,318.85

13 $ 30,659.56 $ 509.00 $ 0.00 $ 30,150.57 $ 30,150.57 $ 229,469.41

14 $ 31,579.35 $ 524.27 $ 0.00 $ 31,055.08 $ 31,055.08 $ 260,524.50

15 $ 32,526.73 $ 539.99 $ 0.00 $ 31,986.73 $ 31,986.73 $ 292,511.23

16 $ 33,502.53 $ 556.19 $ 0.00 $ 32,946.34 $ 32,946.34 $ 325,457.57

17 $ 34,507.61 $ 572.88 $ 0.00 $ 33,934.73 $ 33,934.73 $ 359,392.30

18 $ 35,542.84 $ 590.07 $ 0.00 $ 34,952.77 $ 34,952.77 $ 394,345.06

19 $ 36,609.12 $ 607.77 $ 0.00 $ 36,001.35 $ 36,001.35 $ 430,346.42

20 $ 37,707.39 $ 626.00 $ 0.00 $ 37,081.39 $ 37,081.39 $ 467,427.81

21 $ 38,838.62 $ 644.78 $ 0.00 $ 38,193.83 $ 38,193.83 $ 505,621.64

22 $ 40,003.77 $ 664.13 $ 0.00 $ 39,339.65 $ 39,339.65 $ 544,961.29

23 $ 41,203.89 $ 684.05 $ 0.00 $ 40,519.84 $ 40,519.84 $ 585,481.13

24 $ 42,440.00 $ 704.57 $ 0.00 $ 41,735.43 $ 41,735.43 $ 627,216.57

25 $ 43,713.20 $ 725.71 $ 0.00 $ 42,987.50 $ 42,987.50 $ 670,204.06

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,276.7 2,421.1 2,294.7 2,044.0 1,839.5 2,135.4

Consumo actual 2,115.0 1,474.0 1,317.0 967.0 874.0 1,274.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


